Le budget pour la mise en œuvre du PMPP est intégré dans le coût du projet et les activités 

détaillées sont consignées dans le tableau ci-dessous. L’estimation du budget sera complétée avec 

l’évaluation du projet. 

Le budget pour la mise en œuvre du PMPP durant la durée du projet hormis les coûts pour mémoire 

est estimé à « Deux cent dix-neuf millions (219 000 000) Francs CFA » Cf. détails du budget 

estimatif dans le tableau ci-dessous.

Tableau 6 : Coût des activités du PMPP 

Catégorie budgétaire Quantité Coûts unitaires Périodes/années Coûts totaux Observations 

1. Estimation des salaires du personnel* et des dépenses connexes

[...]

Tous les trimestres 5 000 000  

Mise à jour PMPP 1 5 000 000 
Après la revue à mi-

parcours du projet 
5 000 000  

BUDGET TOTAL CONSACRÉ À LA MOBILISATION DES PARTIES PRENANTES : 169 000 000  

Le présent budget prévisionnel est arrêté à la somme de : Cent Soixante Neuf Millions (169.000.000) FCFA soit USD 307.000 avec 

1$US=550 Xof. 

6.3. Fonctions et responsabilités de la coordination 

L’UIGP va incorporer les activités de mobilisation des parties prenantes dans le système de gestion 

du projet, dans le document de projet et dans le manuel de procédures du projet.